



Handläggare: Christina Larsson
Telefon: 08-508 23 035

Till
Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsnämnd

Upphandling av verksamheten personliga ombud (PO) inom socialpsykiatri

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden uppdrar till socialtjänstförvaltningen att, för stadsdelsnämndens räkning, organisera och i administrativt hänseende genomföra upphandling av personliga ombud (PO).
2. Stadsdelsnämnden ger socialtjänstdirektören i uppdrag att å nämndens vägnar teckna ramavtal och under avtalstiden å nämndens vägnar besluta om och göra smärre justeringar.
3. Stadsdelsnämnden ger socialtjänstförvaltningen i uppdrag att bistå med samordning av uppföljningen av ramavtalet samt att, tillsammans med juridiska avdelningen, efter samråd med berörd nämnd, bistå nämnden vid tvister.
4. Stadsdelsnämnden ger socialtjänstdirektören i uppdrag att besluta om tilldelning av kontrakt efter det att samtliga anbud utvärderats.

Maria Mannerholm
stadsdelsdirektör

Ingrid Widebäck
avdelningschef

Sammanfattning

Verksamheten med personliga ombud (PO) har pågått i staden sedan 2002. Det finns i dagsläget 22 personliga ombud i Stockholms stad. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd beslöt i aktivitetsplanen som antogs den 13 december 2007 att upphandla verksamheten personliga ombud. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnderna går samman i en gemensam upphandling för att upphandla verksamheten personliga ombud.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats av administrativa avdelningen i samarbete med avdelningen för social omsorg. Handikapprådet får information om ärendet vid sitt sammanträde i mars 2008.

Bakgrund

Verksamheten med personliga ombud (PO) har pågått i staden sedan 2002. Det finns i dagsläget 22 personliga ombud i Stockholms stad (se bilaga 1 för förteckning över antal PO och utförare). För verksamheten personliga ombud utgår sedan år 2000 ett statsbidrag som täcker ca 75 % av kostnaderna (för närvarande ligger det på 25 200 kr/mån och ombud).

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd beslöt i aktivitetsplanen som antogs den 13 december 2007 att upphandla verksamheten personliga ombud. I aktivitetsplanen angavs att möjligheten till gemensam upphandling undersöktes.

En utvärdering av verksamheten personliga ombud gjordes 2006 av socialtjänstförvaltningen¹. I utvärderingen framkom önskemål om att se över stadens organisation av PO. Brukarorganisationer, tjänstemän inom stadens socialpsykiatri samt personliga ombud framhöll bland annat de problem som uppstår vid arbetsledning av personliga ombud i och med deras neutralitet och sekretess gentemot förvaltningarna. Även behov av gemensamma riktlinjer och gemensamt arbetssätt togs upp i utvärdering.

Med anledning av förfrågningar från olika stadsdelsförvaltningar om en samordnad upphandling av PO-verksamheten skickade Socialtjänstförvaltningen ut ett brev daterat 2007-11-06 till stadsdelsdirektörerna inom respektive förvaltning för att undersöka intresset av en samordnad upphandling. Flertalet förvaltningar svarade och samtliga svar var positiva till samordnad upphandling.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen anser att det är en bra lösning att stadsdelsnämnderna går samman i en gemensam upphandling för att upphandla verksamheten personliga ombud.

Vad gäller antal ombud så bör en närmare analys göras över hur många ombud som ska handlas upp. Förvaltningen har det senaste åren noterat att de tre

¹ PM "Utvärdering av verksamheten med personliga ombud för psykiskt funktionshindrade", 2006-04-21.



ombuden för Hägersten-Liljeholmen, Skärholmen och Älvsjö inte har fullt så många klienter som är rimligt för tre heltidsanställningar.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att socialtjänstförvaltningen får i uppdrag att under 2008, för stadsdelsnämndernas räkning, organisera och i administrativt hänseende genomföra upphandlingen av ovanstående. Deltagande i en gemensam upphandling administrerad av socialtjänstförvaltningen är förenat med en kostnad på 25 000 kr/SDN. Nytt gemensamt avtal kommer i fall erforderliga beslut fattas, tidigast börja gälla från 1 mars 2009.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att socialtjänstdirektören får i uppdrag att å stadsdelsnämndens vägnar besluta om tilldelning och teckna ramavtalet samt under avtalstiden vid behov besluta om smärre justeringar i ramavtalet.

Bilaga 1

Stadsdelarna har valt att utforma verksamheten olika och har organiserat sig enligt följande:

Stadsdel/ar	Antal PO	Utförare
Enheten för hemlösa	2	Stockholms Stadsmission
Bromma/Kungsholmen/Norrmalm	6	Fountain House
Maria-Gamla stan/Katarina-Sofia	3	sdf
Hässelby-Vällingby	1	sdf
Rinkeby-Kista	1	sdf
Spånga-Tensta	1	sdf
Hägersten-Liljeholmen,Skärholmen,Älvsjö	3	sdf
Skarpnäck,Farsta,Enskede-Årsta-Vantör	4	sdf
Östermalm	1	sdf
Summa personliga ombud	22	